[image: image1.png]

	КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно - распорядительный орган)

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«02»  ___июня___2022      г.                          г. Кондрово                                  №     748___

	О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергоэффективности  в Дзержинском районе», утвержденную постановлением администрации Дзержинского района от 12.02.2021 № 169

	           В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса РФ и на основании постановления администрации Дзержинского района от 14.08.2013 № 1931 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального района «Дзержинский район», их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности муниципальных программ муниципального района «Дзержинский район»

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

	         1. Внести изменения в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Дзержинском районе», утвержденную постановлением администрации Дзержинского района от 12.02.2021   № 169 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Дзержинском районе»,    изложив  раздел 8 «Мероприятия Программы» в новой редакции (прилагается).
         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дзержинского района А.А. Гусарова.

Глава администрации
Дзержинского района                                                                                               Е.О. Вирков

                                                                                                                                                                                                            Приложение

                                                                                                                                                                           к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                              Дзержинского района
                                                                                                                                                                                      от    02.06.2022    №   748
8. Мероприятия Программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Дзержинском районе»
	Наименование

мероприятия
	Источники финанси- рования
	Ответственные исполнители
	Всего (руб.)
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1.Проектно-изыскательские работы по строительству блочно-модульных котельных с инженерными сетями:

	3 790 448,68
	  555 061,86
	1 617 693,41
	1 617 693,41
	         0,0
	0,0

	1.1. «Газовая блочно-модульная котельная, расположенная по адресу: Калужская область,                          д. Лужное» 0,5 МВт

	бюджет МР «Дзержинский район»
	МБУ «Отдел капитального строительства» Дзержинского района
	  555 061,86
	  555 061,86

	Администрация Дзержинского района

	0,0

	1.2. по объекту: «Газовая блочно-модульная котельная, расположенная по адресу: Калужская область, д. Жилетово
	бюджет МР «Дзержинский район»

	Администрация Дзержинского района, МБУ «Отдел капитального строительства» Дзержинского района
	1 234 000

	1 234 000

	1.3. по объекту: «Газовая блочно-модульная котельная, расположенная по адресу: Калужская область, с. Дворцы

	бюджет МР «Дзержинский район»

	Администрация Дзержинского района, МБУ «Отдел капитального строительства» Дзержинского района

	383 693,41

	383 693,41

	1.4. по объекту: «газовая блочно-модульная котельная для отопления СОШ № 2, МКУК «ГДК» в г. Кондрово__МВТ

	бюджет МР «Дзержинский район»
	МБУ «Отдел капитального строительства» Дзержинского района
	 1 617 693,41

	1 617 693,41

	Наименование

мероприятия
	Источники финанси- рования
	Ответственные исполнители
	Всего (руб.)
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	2. Строительство блочно-модульных котельных с инженерными сетям
	бюджет МР «Дзержинский район»

	44 000 000*
	0,0

	13 000 000*
	31 000 000*
	0,0
	0,0

	2.1. по объекту: «Газовая блочно-модульная котельная, расположенная по адресу: Калужская область,                                   д. Лужное»
	бюджет МР «Дзержинский район»

	Администрация Дзержинского района, МБУ «Отдел капитального строительства» Дзержинского района

	0,0

	областной бюджет

	13 000 000*
	0,0
	13 000 000*
	0,0

	2.2. по объекту: «Газовая блочно-модульная котельная, расположенная по адресу: Калужская область,  д. Жилетово,
	бюджет МР «Дзержинский район»

	Администрация Дзержинского района, МБУ «Отдел капитального строительства» Дзержинского района

	 30 000 000*

	30 000 000*

	2.3. по объекту: «Газовая блочно-модульная котельная, расположенная по адресу: Калужская область,  с. Дворцы
	бюджет МР «Дзержинский район»

	Администрация Дзержинского района, МБУ «Отдел капитального строительства» Дзержинского района
	     1 000 000*

	1 000 000*

	3.Создание аварийно-технического запаса

	бюджет МР «Дзержинский район»
	МУП «Дирекция единого заказчика на услуги ЖКХ»
	2 000 000*

	0,0
	1 000 000*
	1 000 000*
	         0,0
	      0,0

	4.Мероприятия, направленные на энергосбережение и повышение энергоэффективности в Калужской области:

Реализация мероприятий по строительству, техническому перевооружению, модернизации и ремонту отопительных котельных с применением энергосберегающих оборудования и технологий; реконструкции, теплоизоляции и ремонту тепловых сетей с применением современных технологий и материалов; организации систем индивидуального поквартирного теплоснабжения; внедрению энергосберегающих технологий и закупке оборудования в сфере ЖКХ
	 областной бюджет

	Администрация Дзержинского района,

МУП «ДЕЗ»
	64 008 857,22
	10 439 592,82
	  10 519 080,20

	21 525 092,10
	21 525 092,10
	0,0

	областной бюджет (межбюджетный трансферт бюджету ГП                   «г. Кондрово»)

	отдел городского хозяйства
	14 296 737,35
	6 574 231,34

	7 722 506,01
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	Администрация Дзержинского района
	3 283 505,89
	0,0
	3 283 505,89
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МР «Дзержинский район»
	Администрация Дзержинского района,

МУП «ДЕЗ»
	8 823 190,63
	1 159 954,76
	    1 168 786,69
	 2 287 606,59
	2 287 606,59
	  1 919 236

	бюджет МР «Дзержинский район»
	Администрация Дзержинского района

	1 118 819,9
	        0,0
	      1 118 819,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Наименование

мероприятия
	Источники финанси- рования
	Ответственные исполнители
	Всего (руб.)
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	5. Приобретение газовой блочно-модульной котельной для отопления СОШ № 2, МКУК «ГДК» в г. Кондрово
	бюджет МР «Дзержинский район»
	Администрация Дзержинского района
	3 431 629,41*

(1 617 693,41;

1 813 936*)

	3 431 629,41*

(1 617 693,41;

1 813 936*)

	6. Приобретение газовой блочно-модульной котельной для отопления СОШ № 4 по ул. Чапаева г. Кондрово
	бюджет МР «Дзержинский район»
	Администрация Дзержинского района
	30 000 000*

(2 986 064;

27 013 976*)

	30 000 000*

(2 986 064;

27 013 976*)

	7. Приобретение газовой блочно-модульной котельной для отопления СОШ № 1 по                             ул. Советская г. Кондрово
	бюджет МР «Дзержинский район»
	Администрация Дзержинского района
	7 295 000*
	0,0
	     7 295 000*

	8. Субсидии муниципальным образованиям на реализацию концессионных соглашений
	областной бюджет

(межбюджетный трансферт бюджету ГП                   «г.Товарково»)
	Финансовый отдел администрации Дзержинского района
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0
	     0,0

	бюджет МР «Дзержинский район»
	Финансовый отдел администрации Дзержинского района
	20 000 000*

	         0,0
	     5 000 000*
	5 000 000*
	5 000 000*
	5 000 000*

	9.Закупка энергосберегающих светильников
	бюджет МР «Дзержинский район»
	Администрация Дзержинского района
	4 000 000*
	0,0
	1 000 000*
	 1 000 000*
	1 000 000*
	1 000 000*

	10. Закупка приборов учета потребляемых энергоресурсов в общеобразовательные учреждения
	бюджет МР «Дзержинский район»
	Администрация Дзержинского района
	1 500 000*
	0,0
	500 000*
	    500 000*
	500 000*
	0,0

	Наименование

мероприятия
	Источники финансирования
	Ответственные исполнители
	Всего (руб.)
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	ВСЕГО, из них:

	208 553 229,08*

(99 930 317,08;

108 622 912*)
	18 728 840,78

	53 230 392,1*

(25 435 392,1

27 795 000*)
	64 430 392,1*
(25 430 392,1

 39 500 000*)
	33 244 328,1*

(25 430 392,1

8 313 936*)
	37 919 276,0*

(4 905 300;

33 013 976*)

	Итого:

	бюджет МР «Дзержинский район»

	113 959128,62*

(18 336 216,62;

95 622 912*)
	1 715 016,62

	18 700 300*

(3 905 300;

14 795 000*)
	     43 905 300*

(3 905 300;

39 500 000*)
	11 719 236*

(3 905 300;

8 313 936*)
	37 919 276*

(4 905 300;

 33 013 976*)

	областной бюджет

	94 594 110,46*

(81 594 100,46

(13 000 000*)
	17 013 824,16
	34 530 092,10*

(21 530 092,10

(13 000 000*)
	21 525 092,10

	21 525 092,10

	0,0

*при наличии дополнительных источников финансирования.